# Reuerēdi pa

TRIS FRATRIS BARTH  
Iomæi Fumi, Villaureñ. Placētini p̄ae  
dicatoriae familiæ professoris, præ  
uitatisque hereticæ inquisi  
toris. Aureæ Armiliz  
principium.

B B A S debet annūm vigesimū quintū incāpīscle, cle, generalē, de eta. & qua. ord. & esse p̄æbiter. extra. e. ti. c. i. & à monaste  
rio , cui debet præ esse, erigi. c. abbatem. 18. q. 2. de eodēmque monasterio, si ibi sit persona idonea, eligi, aliās de alijs monasterijs, eadē. q. c. quām sit , & Pa. in. c. cum monasteriū, de elec. Non professus, vel alterius religionis, eliginon potest, quāuis postulari . Debet a p̄elato immediate su  
periori confirmari , secundum Host . & ab episcopo dicecesano benedici , nec ante be  
nedictionem debet ordinare. c. quoniā vide  
mus. d. 69. si tamen consuetudo est quod be  
nedicatur secundū quosdam.

2 Abbas nō potest p̄æsse, vel pertinere si  
mul ad duo monasteria , nisi vnum sit sub  
alio, vel ad aliud pertineat : de relig. do. c.  
vlti. fi.

3 Abbas potest facere, que ad officiū suum  
pertinent , si episcopus tertio requisitus cū  
humilitate, recuset eum benedicere: de sup.  
negli. p̄el. c. i.

4 Abbas non potest renunciare exēptioni  
suæ: de arbi. c. cum tempore.

5 Abbas potest absoluere monachos suos  
ab omnibus peccatis, & censuris, nisi spiri  
tualiter aliter de iure reseruētur, secundum  
Inn. in. c. nuper, de sen. ex. & Tho. in. 4. sen.  
d. 18. q. 2. a. 1. q. 1. & Archie. flo. 3. parte. ti. 25.  
c. 77. Pa. tamē in. c. monachi de sen. excom.  
tenet cōtrarium, contra cōmunē op. p̄æ  
dictorum, & aliorum multorum docēo. Sūt

etiam inspicienda corum priuilegia super  
huiusmodi.

Abbas p̄æbiter benedictus , vel recusa  
tus ab episcopo, potest cōferre omnes ordi  
nes minores in suo monasterio, & suis mo  
nachis, seu illis, qui ut efficiantur monachi  
illuc accesserūt, omnibus etiā secularibus,  
super quibus habet quasi episcopalē iurisdi  
ctionem, & etiā in alio monasterio, si est in  
uitatus ab eius abbatē , & illud monasteriū  
sit exemptum, potest conferre, aliās non, se  
cundum d. Ant. p̄. Host. in. c. cū cōtingat.  
de xta. & qual. or. & eadem ratio est de om  
nibus ordinibus minoribus secundū doc.  
& p̄æcipue Arc. in. c. quoniā d. 69. quia  
hoc priuilegium , latē interpretandum est,  
quoniā alteri non prejudicat.

Abbas potest dispensare cū monachis su  
per irregularitate, quā recipiendo ordines  
in excommunicatione contraxerunt, facti ta  
mē memorīa, vel iuris peritiā non habētes,  
& factū non fuit enorme, secundum cōmu  
niter doc. in alijs autem irregularitatibus  
nō potest de il. cōmuni , secundum Pa. in  
c. illorum. de sent. ex. nisi expresse ius cōmu  
ne concedat. Potest etiam dispensare in vo  
tis ante religionis ingressum factis , secun  
dum Glo. in. c. noluit. 33. q. 3, facta vero in re  
ligione, irritare, & annullare. infra votū. 7.  
&. 9. Sunt tamen vidēda corū priuilegia su  
per absolutione, quia multa habent, sed de  
iure communi hæc dicta sunt.

Abbas potest cōsecreare ecclesiās, vel alta  
res cimiterium recōciliare , consecrare oleū  
ad infirmos, benedicere moniales, consecra  
re corporalia, benedicere vestes, & vasa, ca  
lices & omnia, que ad dei cultū appropian  
tur, si habeat à papa ex comissione , vel ex  
iure, vel ex priuilegio, vel ex consuetudine  
scita, & approbata per papam , quia hæc nō  
habēt a ētūm immediate circa corpus Chri  
sti verum, sed circa corpus mysticum , ideo  
per papam possunt sacerdoti committi, quia  
non sunt stricti ordinis episcopalis. Non ta  
men potest ex comissione papæ, ordines fa  
cros conferre, quia hoc circa corpus Christi  
verū, vel circa eius materiā, actum habet im  
mediate , & est stricti ordinis episcopalis.  
Hæc eliciuntur ex . S. Tho. 4. sen. d. 7. q. 3. a.  
A 1. q. 2.

re ad restitutionem dotis , si vir accusatur propter maleficium , maximè cum perueniatur ad distractionem bonorum , & vbi matri monium venit separādum quo ad thorū . c . i . de dote post di . nu .

Vxor habens virum prodigum potest abscondere de bonis eius , & non obedire ei in hoc , quia agit negotiū eius si sit in bona fide . Idē quādo est lusor , & huiusmodi . Prudenter enim agit maritibona conseruans .

Vxor (vt colligitur ex not . in . c . si quis necessitate . 34 . q . 2 . ) tenetur sequi virum , si vir transfer domicile , nisi fecisset pactum , de non transundo , nisi post pactum aliqua necessitas aduenerit , quæ impediret maritum ibi manere , tunc tenetur sequi eum , nec obstat , ar . c . vnaquæque . 13 . q . 2 . Si verò non transfertur domicile , non tenetur sequi , secundum Hostien . neque si est vagabundus , secundum glo . in . d . c . vnaquæque , nisi sciens eum

vagabundum contraxerit , quia tunc teneatur , nisi ex causa in honesta esset vagabundus , velsi vellet eam ad peccatum trahere , vel esset imminens vita periculum , tunc non tenetur sequi , vt sentit glo . in . d . c . si quis .

Quid si xor esset infirma infirmitate perpetua , taliter quod nunquam posset reddere debitum marito , sine periculo vita , vel grauis infirmitatis , ita vxoris sicut mariti ? dico q . secundum Tho . Cai . debent ambo seruare continentiam , nec commiscere adiuicē , exponendo scipios periculo mortis , vel grauis infirmitatis , supra , debitum . § . 3 .

Aureæ Armillæ Reuerendi patris fratris Bartholomei Fumi Villaureni .

Placentini , Prædictoriæ familiæ professoris , hereticaeq ; prauitatis Inquisitoris terminus .

## L A V S D E O .

E X C V S S V M T O L E T I

A P V D I O A N N E M